c) Completa a duodecim Presbyteris salutatione ... , Diaconus 
accipit ampullam Olei ad sanctum Chrisma et ponit eam; versus Epis
copi sinistram ( ibid.). 

d)1 Basmo posito in ampulla~ Diaconus qui ampullam detulit, ad 
mensam accedit, mappulam de ampulla toUit, ad suum revertitur lo
cum, ibique, eam sibi colfo imponit ( ibid., pág. 122). 

Exorcitato Oleo Catechumenorum, Diaconus mitram Episcopo 
aufert eamque imponit postquam Oleum salutaverit. . . Completa a 
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duodec:m Presbyteris salutatione, Diaconus, adiuvante Caeremonia
rio, ampullam Diacono tradit ( ibid.). 

e) Acerca del primer Maestro de Ceremonias, sobre el particu
lar dice: Depos.ita ante Episcopum ampulla Olei ad sanctum Chris
ma, os eiusdem ampullae aperit; completa a duodecim Presbyteris 
salutatione ad serico tegumento amoto, ampullam operit, dein Olei Ca
techumenorum ampullam pariter aperit (ibid., pág. 128). 

f) Completa salutatione a duodecim Presbyteris, ampullam ope
ri~ et secum fert vestes quibus ampulilae convestitae erant (ibid., 
pa,g. 128). 

III. El P. De Herdt: 

l. Con relación al Oleo de los enfermos: a) Archidiaconus ac
cipit ampullam, illam praesentat Episcopo. . . et ipse vel caeremonia
rius eamdem aperit, non amoto panno serico violaceo (Praxis Ponti
ficalis, T om. III, n. 22). 

b) Oleo benedicto, ampulla iterum clauditur; idem subdiaconus 
accedit cum acolythis; Archidiaconus ei reddit ampullam (ibid.). 

2. Ac~rca de fas ánforas del Crisma y del Oleo de los Ca
tecúmenos; a) Omnibus in locis suis consistentibus, diaconus ampu
llam olei chrismalis ferens, cum debitis reverentiis venit ante Ponti
ficem, et Archidiaconus ampullam involutam cum-mappula, quam 
diaconus circa collum portavit, de manu ejus accipit, adjuvante cae
remoniario, illanque ampullam eadem mappula involutam ostendit 
Pontifici, nihil dicens, eamdem sic involutam collocat super mensam, 
et ipse vel caeremoniarius os ampullae aperit (ibid., n. 27). 

b) Balsamo benedicto ac mixto cum modico oleo, Episcopus re
tenta mitra, sedens vel etiam stans si opus fuerit, expansis manibus 
super mensam, ter halat in modum crucis super os ampullae chrisma
tis. involutae. Deinde ampulla sic involuta collocatur ad alteram men
sae partem ... (ibid., n. 27). 

c) Balsamo reposito in ampullam Chrismalem, diaconus, que 
ampullam Chrismalem de sacristía attulit, cum reverentiis debitis ac
ced.it, detrahit mappulam de ampulla, non autem sericam vestem al
bam, cum reverentiis debitis recedit ad locum suum, ibique eamden 
mappulam collo suo iterum imponit (ibid., n. 27). 

d) Diaconus ampulilam olei.Catechumenorum portans cum debitis 
reverentiis accedit ante Pontificem, et tradita ampulla, cum iisdem 
reverentiis redit ad priorem suum locum. 

Ampulla deposita, caeremoniarius os ejus mox aperit, non amo
ta veste qua cooperitur, sicut haec ab ampulla Chrismali etiam non 
amovetur (ibid., n. 28). 

IV. P. Martinucci: 

l. Acerca del .ánfora del Oleo de los enfermos: a) Diaconus 
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ampuUam deteget nuda11do impsam veste violacea et operculo (Ma
nuale Si11crarum Caeremoniarum, Lib. VI, n. 91, pág. 75). 

b) Oratione completa. . . Presbyter assistens ampullam recipiet 
ac reddet Subdiacono, qui brachio sinistro acceptam, comitante Cae
remoniario deferente vestem ampullae dectractam, et clericis duobus, 
genuflexione facta ad Episcopum, dein ad Sacramentum reportabit in 
Sacristiam (ibid., 11. 93). 

2. Acerca de la del Oleo del Chrisma: a) Post haec se sisttet 
cum debitis genuflexionibus ante Episcopum Diaconus ille, qui defe
ret ampullam cum Oleo pro Chrismat~, eamque tradet Presbytero 
assiste11ti qui ibi lpraesto erit. Presbyter assitens accipiet iUam adver
tens ut cum ipsa accipiat, etiam mappulam, qua involuta erat: prea
sentabit eam Episcopo, nihil dice11s et sic involutam ponet super 
mensam. . . (ibid., 11. 120). 

b) Pos orationes eas (Deus mysteriorum et Creaturarum om
·nium) Episcopus rursus sedebit eique a Diacono reponetur mitra. 
Tum Diaconus idem exuet vestem seu tegumentum album ampullae 
Chrismatis, quae erit super mensa, non vero tollens mappulam seu 
tobaleam obvolutam, deinde aperiet eam seu tollet operculum, ip
samque super mensam ipsam admovebit versus Episcopum (ibid., n. 
125). 

c) Episcopus accipiet vasculum balsami et infu11det ipsum intra 
ampullam... · 

Diaconus, qui attulit ampullam e Sacristía, accedet ad mensam, 
tollet ex ampulla mappulam, qua obvoluta erat, eamque sibi collo 
reponet (ibid., nn. 130 y 131). 

3. Acerca de :la del Oleo de los Catecúmenos: a) Accedet ad 
mensam Presbyter assistens et alter Diaconus, qui adhuc sustinebit 
ampullam Olei pro Catechumenis. Presbyter assistens accipiet illam, 
relinquens mappulam collo Diaconi, praesentabit illam Episcopo et 
po11et super mensam ... (ibid., n. 135). 

b) Diaconus ministrans aperiet ampullam demens ei vestem et 
operculum eamque admovebit ad Episcopum (ibid., n. 136). 

c) Completa salutatione praedicta (la de los 12 Presbíteros), 
Diaconus ministrans cooperiet operculo ampullam Olei sancti et tra
det Diacono qui detulit in chorum; Caeremoniarius secum feret ves
tes quibus ampullae erant convestitae (ibid., n. 141). 

V. Pontifical Romano: ... a) tres ampullas oleo mundissim.o ple
nas, quas in sacrario ponit (Sacrista), et diligenter custodit; unam ad 
Oleum infirmorum, aliam ad Oleum Catechumenorum, tertiam, quae 
major sit, ad Chrisma: et haec tertia cooperiri debet de panno sericeo 
albo; prima autem et secunda de sericeo panno alterius coloris sint 
coopertae. (De Officio in Fer. V. Coenae Domini cum benedicitur 
Oleum Catechumenorum et l11firmorum, et conficitur Chrisma). 

b) Om11ibus itaque dispositis, Diaconus ampullam olei Chrisma
lis ferens venit ante Pontificem, et Archidiaconus illam involutam 
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cum' mappula, qua Diaconus ipse circa collum portavit, de manu ejus 
accipiens, eam sic involutam ostendi Pontifici sedenti, et illam super 
men~am ante Episcopum positam collocat diligenter (ibid.). 

c) Y al final de la consagración: Tum Diaconus qui ampullam 
Chrismale de sacristía portavit, deponit mappulam, sive velum de 
ipsa ampulla, dimisa ei sua serica veste alba quam· antea habebat ... 
(ibid. ). 

d) Con relación al Oleo de los Catecúmenos; Et mox Diaconus 
aliam ampullam sua veste coopertam cum oleo Catechumenorum fe
rens, accedit ad praesentiam Pontificis, et ampullam ipsam sine ma
ppula quam¡ Diaconus ipse circa collum retinet tradit Archidiacono, 
qui suscipiens, eam ostendit Pontifici, et collocat supra, mensam prae
dictam, in medio ante Pontificem (•ibid.). 

VI. Sagrada Congregación de Ritos: "Oleorum tres ampullae 
Fer. V. in Coenae Domini consecrandorum expoliari debent suis seri
cis vestibus, cum Episcopus incipit benedicere singularum O!eum; 
et ampuUa sacri Chrismatis mappula involuta manere debet usque
dum, peracta balsami infusione, Diaconus illam tollat et sibi eolio 
reponat" (D. 3747, 3, del 29 de mayo de 1891). 

Con las anteriores palabras dio respuesta la Sagrada Congrega
ción de Ritos a la pregunta siguiente: 

An tres ampullae Oleorum consecrandorum Feria· V in Coe1:1a 
Domini expoliari debeant suis cericis vestibus, cum Episcopus incipit 
singularum Oleum benedicere? An: vero exuit tantum debe~t ampuLl_a 
Olei infirmorum et Catechumenorum, cum de ampulla Chr1smat1s d1-
cat Pontificale: Dimissia ei sua serica veste quam' antea habebat. 

OBSERVACIONES 

la. Sobre el caso que nos ocupa discrepan entre sí los autores, 
como se ve por su doctrina expuesta. 1 

2a. Es verdad que en el Pontifical Romano no se dice en qué 
momentos se hayan de cubrir o descubrir, durante la ejecución de 
la ceremonia, puesto que al principio sólo dice que han de cubrirse 
con su respectivo vestido, de lo que parece deducirse que en el 
desarrollo de la ceremonia permanecen cubiertas.